ablego, -are **removeere; rem – eltávolít; dolgot*: Impedimenta omnia edixit ablegari (ἀποπέμπεiv) praeter ollam, veru et poculum fictile: IAN. PANN. *Plut. dicta* p.74.

abluo, -ere, -lui, -lutus *(*praes.perf.?*: abluebavit) 2 *a lavando purgare; proprie*: Si ... de Sanguine Christi super pallam ... ceciderit, pars, super quam cecidit, abluatur, et ablutio a sacerdote ... sumatur: *Syn.*1279. 102 (p.150). Blasnovi (*i.e. fatuo?*) a duabus camisiis, quas ... abluebavit, ... dedi IIII den. Ung.: 1500 *MTTXXVI* p.37.

ablutio, -onis f. *4 *eccl.*: *aqua, qua operimentum arae sim. Sanguine Christi fortuito conspersum ablutum est – a Szent Vér oltárabroszról stb. való eltávolítására szolgáló víz*: (vide s.v. abluo, -ere).

***abmedius, -a, -um** *dimidius, medius – fél*: Unum barile abmedium, quasi pondus de globis pixidiariis ferreis: 1489 *HtK I* p.496.

abnego, -are 2 *recusare, nolle reddere; *cum inf.*: Si eidem de aliquibus sedibus reddi *birsagia* (*i.e. multae*) abnegabuntur: 1466 *Stat. Transsylv.* p.4.

***abnocto, -are** (*ab aliquo loco*) *procul pernoctare – (valahonnan) távol éjszakázik*: Non me ... latet te praeter morem abnoctare (ἀπονυκτερεύωv): IAN.PANN. *Plut. dicta* p.67.

aboleo, -ere, -olevi, -olitus *(*abholeo, aboluo*) 1 *a destruere, e medio tollere, revocare; proprie*: Quomodo ... metas terreas ... erectas et dispositas per iobagiones ipsorum ... distrahy et penitus aboluri fecissent: 1453 *Hédervár oklt.* I p.278–279. **c** *de vi diplomatum*: Exhibuit nobis privilegium ... regis ... non rasum, non cancellatum, non abholum: 1272/1291 *Reg. Arp.* II/4 p.48.

1. abortivus, -a, -um **b** *ante tempus legitimum v. mortuus natus; de bestiis*: Quod ... equos equatiales ipsorum ... potentialiter depelli fecissent, ex quibus tandem propter malam conservationem et custodiam quedam ex ipsis equatibus poledros abortivos procreassent: 1384 *Sztáray oklt.* I p.470.

abrumpo, -ere, -rupi, -ruptus 1 **b** *rumpere, dissolvere, destruere; transl.*: Si ... diuturna exercitatione continentiae voluptatum et divinorum meditatione paulatim eam (*sc. mentem*) habitatione (*rectius*: habitu *v. habi-*

tudine) abrupimus (τῆς τοιαύτης σχέσεως ἀπορρήξωμεν): CERB. *Max.* III,72.

abruptus, -a, -um 2 *more adverbii: 'ex abrupto' i. q. ex improviso, subito, *celeriter: Ex abrupto et celeriter opus dicti castris perficere: 1372 Sz 1900 p.610. Non statim et ex abrupto: 1463 Matth.epist. I p.138. *3 periculosus – kockázatos, veszélyes: In abruptis et ingentibus ausis factio dicebat opus esse (τῶν ... τολμημάτων τὰ παράβολα καὶ μεγάλα πράττειν ἔφη δεῖν), non consulto: IAN.PANN. *Plut.dicta* p.82.*